
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-89169715-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2023-89169715-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma TUTEUR S.A.C.I.F.I.A., solicita la aprobación de nuevos  proyectos 
de rotulos, prospecto e información para el paciente para la Especialidad Medicinal denominada OLAPATER 
COMPRIMIDOS / OLAPARIB (COMO (S)- MALATO), Forma farmacéutica y concentración: 
COMPRIMIDOS RECUBIERTOS / 100 y 150 mg; aprobado por Certificado N° 59.573.

Que los proyectos presentados se adecuan a la normativa aplicable Ley 16.463, Decreto N° 150/92 y 
Disposiciones Nº: 5904/96 y 2349/97, Circular Nº 004/13.

Que la Dirección de Investigación Clínica y Gestión del Registro de Medicamentos, han tomado  la intervención 
de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1.490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

LA ADMINISTRADORA NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 1º.- Autorízase a la firma TUTEUR S.A.C.I.F.I.A., propietaria de la Especialidad Medicinal 



denominada OLAPATER COMPRIMIDOS / OLAPARIB (COMO (S)- MALATO), Forma farmacéutica y 
concentración: COMPRIMIDOS RECUBIERTOS / 100 y 150 mg;  el nuevo proyecto de prospecto obrante en los 
documentos: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT; los nuevos proyectos de información para el paciente 
obrantes en los documentos: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT; los nuevos proyectos de rótulos 
primarios 100 mg obrantes en los documentos: IF-2024-11970772-APN-DERM#ANMAT; los nuevos proyectos 
de rótulos primarios 150 mg obrantes en los documentos: IF-2024-11970534-APN-DERM#ANMAT; los nuevos 
proyectos de rótulos secundarios 100 mg obrantes en los documentos: IF-2024-11970601-APN-DERM#ANMAT 
y los nuevos proyectos de rótulos secundarios 150 mg obrantes en los documentos: IF-2024-11970448-APN-
DERM#ANMAT

ARTICULO 2º.- Practíquese la atestación correspondiente en el Certificado Nº 59.573, cuando el mismo se 
presente acompañado de la presente disposición.

ARTICULO 3º.- Regístrese; por mesa de entradas notifíquese al interesado, haciéndole entrega de la presente 
disposición conjuntamente, con los proyectos de prospectos, gírese a la Dirección de Gestión de Información 
Técnica a los fines de adjuntar al legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

EX-2023-89169715-APN-DGA#ANMAT

Flb

Mbv

 

 

Digitally signed by PEARSON Enriqueta María
Date: 2024.03.01 14:24:12 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.03.01 14:24:21 -03:00 
 



Página 82 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 83 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 84 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 85 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 86 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 87 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 88 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 89 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 90 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 91 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 92 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 93 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 94 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 95 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 96 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 97 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 98 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 99 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 100 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 101 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 102 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 103 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 104 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 105 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 106 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 107 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 108 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 109 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 110 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 111 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 112 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 113 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 114 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 115 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 116 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 117 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 118 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 119 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 120 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 121 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 122 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 123 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 124 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 125 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 126 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 127 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-

Pág

FERRINI Jorgelina María De Los Angeles
CUIL 27250217728



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-89169715 prospectos

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 46 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:50:16 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:49:51 -03:00 
 



 
OLAPATER® comprimidos  

OLAPARIB 100 mg y 150 mg 
Comprimidos recubiertos 

Página 1  
 

PROYECTO DE INFORMACION PARA PACIENTES 

OLAPATER® comprimidos 
OLAPARIB 100 mg y 150 mg 

Comprimidos recubiertos 
 
Venta bajo receta archivada 
Industria Argentina 
Vía de Administracion oral  
 
Lea esta guía de OLAPATER® comprimidos detenidamente antes de empezar a tomar este medicamento, 
porque contiene información importante para usted. 
 

- Conserve esta guía, ya que quizás necesite leerla nuevamente. 
- Si tiene alguna duda, consulte a su médico. 
- Este medicamento ha sido prescripto sólo para su problema médico actual. No lo recomiende a otras 

personas. 
- Informe a su médico si considera que alguno de los efectos adversos que presenta es grave o si 

aparece cualquier otro efecto adverso no mencionado en esta información. 
 
 
1. ¿Qué es OLAPATER® comprimidos y para qué se utiliza? 
 
OLAPATER® comprimidos contiene el principio activo Olaparib. Es un medicamento que se utiliza para el 
tratamiento de pacientes adultos con: 
Cáncer de Ovario 
 Cáncer de Ovario, Cáncer de Trompa de Falopio o Cáncer peritoneal primario, como tratamiento de 

mantenimiento, cuando el cáncer ha reaparecido. OLAPATER® comprimidos se utiliza después de que el 
cáncer haya respondido al tratamiento previo con quimioterapia basada en platino. 
-Cáncer de Ovario que ha vuelto a aparecer (en recaída). Se puede usar después de que el tumor haya 
respondido al tratamiento previo con quimioterapia estándar basada en platino. 
- Cáncer de ovario HRD positivo definido por una mutación BRCA o inestabilidad genómica que ha respondido 
al primer tratamiento con quimioterapia estándar basada en platino y bevacizumab. OLAPATER® 
comprimidos se usa junto con bevacizumab. 
- Un tipo de cáncer de mama (BRCA-mutado, HER2-negativo) cuando el cáncer no se ha extendido a otras 
partes del cuerpo y el tratamiento se va a administrar después de la cirugía (el tratamiento después de la 
cirugía se llama terapia adyuvante). Debería haber recibido tratamiento con quimioterapia antes o después 
de la cirugía. Si su cáncer es receptor de hormona positivo su médico podría también recetarle un tratamiento 
hormonal. 
- Cáncer de Ovario avanzado que presenta un tipo de gen BRCA anormal y que han recibido tratamiento con 
3 o más tipos de quimioterapia previa. 
Cáncer de Mama 
 Cáncer de Mama con receptor de factor de crecimiento humano epidérmico 2 (HER2) negativo, con un tipo 

de gen BRCA anormal, que se ha diseminado a otras partes del organismo (metastásico). Deben haber recibido 
quimioterapia, ya sea antes o después de la diseminación del cáncer. Si tiene enfermedad con receptores 
hormonales (HR) positivos, debe haber recibido tratamiento hormonal.  
- Cáncer de mama (BRCA-mutado, HER2-negativo) cuando el cáncer no se ha extendido a otras partes del 
cuerpo y el tratamiento se va a administrar después de la cirugía (el tratamiento después de la cirugía se llama 
terapia adyuvante). Debería haber recibido tratamiento con quimioterapia antes o después de la cirugía. Si 
su cáncer es receptor de hormona positivo su médico podría también recetarle un tratamiento hormonal. 
Cáncer de Páncreas 

Página 27 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
OLAPATER® comprimidos  

OLAPARIB 100 mg y 150 mg 
Comprimidos recubiertos 

Página 2  
 

- Cáncer de Páncreas BRCA mutado que ha respondido al primer tratamiento con quimioterapia estándar 
basada en platino. 
Cáncer de Próstata 
-Cáncer de Próstata con mutaciones en BRCA que se ha extendido más allá del tumor original y ya no responde 
al tratamiento médico o quirúrgico para disminuir los niveles de testosterona. Debería haber recibido ciertos 
tratamientos hormonales, como enzalutamida o acetato de abiraterona. 
- Cáncer de Próstata que se ha extendido a otras partes del cuerpo (metastásico) más allá del tumor original 
y que ya no responde a un tratamiento médico o quirúrgico que reduce la testosterona. OLAPATER® 
comprimidos se usa en combinación con otro medicamento contra el cáncer llamado abiraterona, junto con 
el medicamento esteroide prednisona o prednisolona. 
2. ¿Qué necesita saber antes de empezar a tomar OLAPATER® comprimidos? 
 
No tome OLAPATER® comprimidos 
- Si es alérgico a Olaparib o a cualquiera de los demás componentes de este medicamento (incluidos en la 
sección 7) 
Si no está seguro si es alérgico a Olaparib o a cualquiera de los demás componentes consulte a su médico 
antes de tomarlo. 
 
Advertencias y Precauciones 
Consulte a su médico antes de empezar a tomar o durante el tratamiento con OLAPATER® comprimidos: 
- Si usted tiene un recuento sanguíneo bajo en los análisis. Estos pueden ser recuentos bajos de glóbulos rojos 
o de glóbulos blancos, o bajo recuento de plaquetas. Ver el punto 4 para más información sobre estos efectos 
adversos, incluyendo los signos y síntomas a los que usted necesita prestar atención (por ejemplo, fiebre o 
infección, hematomas o sangrado). Raramente, estos pueden ser un signo de un problema más grave de la 
médula ósea tal como “Síndrome Mielodisplásico” (SMD) o “Leucemia Mieloide Aguda” (LMA). 
-Si usted nota cualquier nuevo síntoma o empeoramiento en la dificultad para respirar, tos o sibilancias 
(sonido silbante que se produce al respirar). Un pequeño número de pacientes tratadas con OLAPATER® 
comprimidos comunicaron inflamación de los pulmones (neumonitis). La neumonitis es una enfermedad 
grave que a menudo puede requerir tratamiento en el hospital. 
- Si usted experimenta cualquier síntoma nuevo o empeoramiento del dolor o hinchazón en una extremidad, 
dificultad para respirar, dolor en el pecho, respiración más rápida de lo normal o latidos cardíacos más rápidos 
de lo normal. Se informó que un pequeño número de pacientes tratados con OLAPATER® comprimidos 
desarrollaron un coágulo de sangre en una vena profunda, generalmente en la pierna (trombosis venosa), o 
un coágulo en los pulmones (embolia pulmonar). 
 
 
Si alguno de los casos anteriores es aplicable a usted (o no está seguro), consulte a su médico. 
 
Pruebas y controles 
Su médico le hará análisis de sangre antes y durante el tratamiento con OLAPATER® comprimidos. 
Usted deberá realizarse un análisis de sangre: 

 Antes de empezar el tratamiento 
 Cada mes, durante el primer año de tratamiento 
 A intervalos regulares, decididos por su médico, tras el primer año de tratamiento. 

 
Si su recuento de glóbulos rojos o plaquetas desciende a un nivel demasiado bajo, puede ser necesario 
realizar una transfusión de sangre. 
 
Toma de OLAPATER® comprimidos con otros medicamentos 
Informe a su médico si está tomando, ha tomado recientemente o podría tener que tomar cualquier otro 
medicamento, incluso los adquiridos sin receta y medicamentos a base de hierbas. OLAPATER® comprimidos 

Página 28 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
OLAPATER® comprimidos  

OLAPARIB 100 mg y 150 mg 
Comprimidos recubiertos 

Página 3  
 

puede afectar la forma de actuar de otros medicamentos, y también, otros medicamentos pueden tener 
efecto sobre OLAPATER® comprimidos. 
 
No tome OLAPATER® comprimidos si está tomando cualquier otro medicamento contra el cáncer. Informe a 
su médico si tiene previsto recibir una vacuna o medicamento que inhiba el sistema inmunitario, ya que puede 
necesitar ser monitoreada estrechamente. 
 
Informe a su médico si está tomando alguno de los siguientes medicamentos: 

- Itraconazol, fluconazol (utilizados para las infecciones por hongos). 
- Telitromicina, claritromicina, eritromicina (utilizados para las infecciones bacterianas). 
- Inhibidores de la proteasa potenciados con ritonavir o cobicistat, boceprevir, telaprevir, neviparina, 

efavirenz (utilizados para las infecciones víricas, incluyendo VIH). 
- Rifampicina, rifapentina, rifabutina (utilizados para las infecciones bacterianas, incluyendo 

tuberculosis). 
- Fenitoína, carbamazepina, fenobarbital (utilizados para tratar convulsiones y epilepsia). 
- Hierba de San Juan (Hypericum perforatum) (utilizado principalmente para la depresión). 
- Digoxina, diltiazem, furosemida, verapamilo, valsartan (utilizados para tratar enfermedades del 

corazón o hipertensión arterial). 
- Bosentan (utilizado para tratar la hipertensión arterial pulmonar). 
- Estatinas, por ejemplo, simvastatina, pravastatina (utilizadas para disminuir los niveles de colesterol 

en la sangre). 
- Dabigatran (utilizado para evitar la formación de coágulos en la sangre). 
- Glibenclamida, metformina, repaglinida (utilizados para tratar la diabetes). 
- Alcaloides ergotamínicos (utilizados para tratar migrañas y dolores de cabeza). 
- Fentanilo (utilizado como anestesia o para tratar el dolor producido por el cáncer). 
- Pimozida (utilizada para tratar la esquizofrenia). 
- Quetiapina (utilizada para tratar la esquizofrenia y trastorno bipolar). 
- Cisaprida (utilizada para tratar problemas de estómago). 
- Colchicina (utilizada para tratar la gota). 
- Ciclosporina, sirolimus, tacrolimus (utilizados para suprimir el sistema inmune). 
- Metotrexate (utilizado para tratar el cáncer, la artritis reumatoidea y la psoriasis). 

 
Toma de OLAPATER® comprimidos con bebidas 
 
Tome OLAPATER® sólo con agua. 
No beba jugo de pomelo o naranjas amargas durante el período de tiempo que esté tomando OLAPATER® 
comprimidos. Esto puede afectar a la forma en que funciona el medicamento. 
 
 
Niños 
Se desconoce si OLAPATER® comprimidos es seguro y efectivo en niños. 
 
Embarazo y Lactancia 
-OLAPATER® comprimidos puede dañar a su bebé por nacer y causar la pérdida de su embarazo (aborto). No 
debe tomar OLAPATER® comprimidos si está embarazada o cree que pudiera estarlo. 
-Debe evitar quedar embarazada mientras toma este medicamento. Usted debe emplear métodos 
anticonceptivos eficaces mientras toma este medicamento y durante 6 meses después de recibir la última 
dosis de OLAPATER® comprimidos. Se desconoce si OLAPATER® comprimidos puede afectar la eficacia de 
algunos anticonceptivos orales. Informe a su médico si está tomando anticonceptivos orales, ya que su 
médico podría recomendarle la adición de un método anticonceptivo no hormonal. 

Página 29 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
OLAPATER® comprimidos  

OLAPARIB 100 mg y 150 mg 
Comprimidos recubiertos 

Página 4  
 

-Se debe realizar una prueba de embarazo antes de empezar a tomar OLAPATER® comprimidos, a intervalos 
regulares durante el tratamiento y un mes después de recibir la última dosis de OLAPATER® comprimidos. Si 
queda embarazada durante este período, consulte inmediatamente a su médico. 
-Se desconoce si OLAPATER® comprimidos pasa a la leche materna. No debe amamantar si está tomando 
OLAPATER® comprimidos, ni durante 1 mes después de tomar la última dosis de este medicamento. Si tiene 
previsto amamantar, informe a su médico. 
-Los hombres con parejas que están embarazadas o pueden quedar embarazadas deben emplear métodos 
anticonceptivos efectivos durante el tratamiento con OLAPATER® comprimidos y durante 3 meses después 
de la última dosis. 
-No done semen durante el tratamiento con OLAPATER® comprimidos y durante 3 meses después de la última 
dosis. 
-Se desconoce si OLAPATER® comprimidos pasa a la leche materna. No debe amamantar si está tomando 
OLAPATER® comprimidos, ni durante un mes después de recibir la última dosis. Si tiene previsto amamantar, 
informe a su médico. 
 
Conducción y uso de máquinas 
OLAPATER® comprimidos puede afectar su capacidad para conducir y utilizar máquinas. Si siente mareos, 
debilidad o cansancio mientras toma OLAPATER® comprimidos, no conduzca ni utilice herramientas o 
máquinas. 
 
3. ¿Cómo tomar OLAPATER® comprimidos? 
 
Siga exactamente las instrucciones de administración de este medicamento indicadas por su médico. En caso 
de duda, consúltelo nuevamente. 
Es importante que tome la dosis diaria total recomendada y siga haciéndolo según las instrucciones de su 
médico. 
Su médico le puede prescribir una dosis diferente si usted tiene problemas renales. 

NO deben sustituirse los comprimidos de OLAPATER® comprimidos (100 mg y 150 mg) por cápsulas de 
50 mg en una base de miligramo a miligramo debido a diferencias en la dosificación y la biodisponibilidad 
de cada formulación. 

¿Cómo debo tomar OLAPATER® comprimidos? 
 Tome OLAPATER® comprimidos por vía oral 2 veces al día. Cada dosis debe tomarse con 

aproximadamente 12 horas de diferencia. 
 Trague los comprimidos enteros. No mastique, aplaste, disuelva ni divida los comprimidos. 
 Tome OLAPATER® comprimidos con o sin alimentos. 

Si experimenta reacciones adversas, su médico puede decirle que tome OLAPATER® comprimidos a una dosis 
menor. 
 
 
 
Si toma más OLAPATER® comprimidos del que debe. 
Si toma más OLAPATER® comprimidos de su dosis habitual, consulte con su médico o vaya a un hospital 
inmediatamente. 
Si olvidó tomar OLAPATER® comprimidos 
Si olvida tomar OLAPATER® comprimidos, debe tomar la siguiente dosis a la hora habitual. No tome una dosis 
doble para compensar las dosis olvidadas. 
 
Si tiene cualquier otra duda sobre el uso de este medicamento, consulte a su médico. 
 
4. ¿Cuáles son los posibles efectos adversos de OLAPATER® comprimidos?  

Página 30 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
OLAPATER® comprimidos  

OLAPARIB 100 mg y 150 mg 
Comprimidos recubiertos 

Página 5  
 

 
Igual que todos los medicamentos, OLAPATER® comprimidos puede producir efectos adversos, aunque no 
todas las personas los presenten. Es importante que conozca cuales pueden ser estos efectos adversos. 
 
Informe inmediatamente a su médico si nota alguno de los siguientes efectos adversos ya que puede 
necesitar tratamiento médico. 
 
OLAPATER® comprimidos puede causar efectos adversos, que incluyen: 
Muy frecuentes (pueden afectar a más de 1 de cada 10 personas) 

- Sensación de falta de aliento, sensación de mucho cansancio, piel pálida o latido cardiaco acelerado; 
estos pueden ser síntomas de una disminución del número de glóbulos rojos (anemia). 

Poco Frecuentes (pueden afectar hasta 1 de cada 100 personas) 
- Reacciones alérgicas (p.ej., urticaria, dificultad para respirar o tragar, mareo, que son signos y síntomas de 
reacciones de hipersensibilidad). 
- Sarpullido con picazón sobre la piel hinchada y enrojecida (dermatitis). 
- Problemas de la médula ósea llamados Síndrome mielodisplásico (SMD) o Leucemia mieloide aguda (LMA). 

Algunos pacientes con Cáncer de ovario o Cáncer de mama que han recibido tratamiento previo con 
quimioterapia, radioterapia u otros medicamentos para el cáncer han desarrollado SMD o LMA durante el 
tratamiento con OLAPATER® comprimidos. El SMD o LMA pueden provocar la muerte. Si desarrolla SMD 
o LMA, su médico suspenderá el tratamiento con OLAPATER® comprimidos. 
La disminución del recuento de células sanguíneas es frecuente durante el tratamiento con OLAPATER® 
comprimidos, no obstante, pueden indicar un signo de problemas graves en la médula ósea, como SMD o 
LMA. Los síntomas pueden incluir:  

- Debilidad 
- Pérdida de peso 
- Fiebre 
- Infecciones frecuentes 
- Sangre en la orina o las heces 
- Dificultad para respirar 
- Sensación de cansancio intenso 
- Hematomas o sangrado con facilidad 

Su médico le hará análisis de sangre para verificar el recuento de células en la sangre: 
- Antes de comenzar el tratamiento con OLAPATER® comprimidos 
- Todos los meses durante el tratamiento con OLAPATER® comprimidos 
- Semanalmente si tiene recuentos bajos de las células de la sangre que duran un tiempo prolongado. 

Su médico puede interrumpir el tratamiento con OLAPATER® comprimidos hasta que mejoren los 
valores. 

-Inflamación pulmonar (neumonitis). Informe a su médico si tiene síntomas como como dificultad para 
respirar, fiebre, tos o sibilancias, o si empeoran sus problemas pulmonares previos. Su médico puede hacerle 
una radiografía de tórax u otros estudios si tiene alguno de estos síntomas. Su médico puede interrumpir el 
tratamiento de manera temporal o completa si desarrolla neumonitis.  

Muy frecuentes (pueden afectar a más de 1 de cada 10 personas)  
- Náuseas 
- Vómitos 
- Recuento bajo de glóbulos rojos o blancos (leucopenia o neutropenia) que puede disminuir su 

capacidad para combatir infecciones y puede ir acompañado de fiebre. 
- Cansancio o debilidad 
- Dolor de garganta o secreción nasal 
- Diarrea 
- Dolor en las articulaciones, los músculos y la espalda 
- Cefalea 
- Constipación 

Página 31 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
OLAPATER® comprimidos  

OLAPARIB 100 mg y 150 mg 
Comprimidos recubiertos 

Página 6  
 

- Alteraciones del gusto 
- Pérdida de apetito 
- Llagas en la boca 
- Infecciones en las vías respiratorias 
- Aumento de creatinina (un producto de deshecho que se elimina por riñón) 
- Recuento bajo de plaquetas 
- Malestar estomacal (dispepsia) 
- Mareos 
- Tos 
- Dificultad para respirar (disnea) 

 
Frecuentes (pueden afectar hasta 1 de cada 10 personas) 
-Sarpullido 
-Dolor en la boca (estomatitis) 
-Dolor en la zona del estómago bajo las costillas (dolor en la parte superior de abdomen). 
-Coágulo de sangre en una vena profunda, generalmente en la pierna (trombosis venosa) que puede causar 
síntomas como dolor o hinchazón de las piernas, o un coágulo en los pulmones (embolia pulmonar) que puede 
causar síntomas como dificultad para respirar, dolor de pecho, respiración más rápida de lo normal o latidos 
cardíacos más rápidos de lo normal. 
Poco frecuentes que pueden encontrarse en los resultados de un análisis de sangre  
-Aumento en el tamaño de los glóbulos rojos (no asociado con ningún síntoma). 
Raras (pueden afectar hasta 1 de cada 1.000 personas) 
-Hinchazón facial (angioedema). 
-Inflamación dolorosa del tejido graso debajo de la piel (eritema nodoso). 
Frecuencia desconocida:  
-Trastornos Hepatobiliares 
Si experimenta cualquier efecto adverso, consulte a su médico, incluso si se trata de posibles efectos adversos 
que no aparecen en esta guía. Su médico puede recetarle un medicamento para tratar síntomas tales como 
náuseas, vómitos y diarrea. 
Informe inmediatamente a su médico si nota cualquiera de los efectos adversos detallados previamente. 
 
5. Sobredosificación de OLAPATER® comprimidos 
No hay tratamiento específico en el caso de una sobredosis con Olaparib y no se han establecido los síntomas 
de sobredosis. En el caso de una sobredosis, los médicos deben seguir las medidas generales de soporte y 
administrar tratamiento sintomático. 
Ante la eventualidad de una sobredosificación, concurrir al Hospital más cercano o comunicarse con los 
Centros de Toxicología: 
Hospital de Pediatría Ricardo Gutiérrez Tel.: (011) 4962-6666/2247 
Hospital A. Posadas Tel.: (011) 4654-6648/ 4658-7777 
Hospital Fernández Tel.: (011) 4801-7767/ 4808-2655 
 
6. Conservación de OLAPATER® comprimidos 
Mantener este medicamento fuera del alcance de los niños. 
No utilice este medicamento después de la fecha de vencimiento que figura en el envase. La fecha de 
vencimiento es el último día del mes que se indica. 
Conservar en su envase original a temperatura ambiente menor a 25 °C. 

7. Información adicional de OLAPATER® comprimidos 
Composición de OLAPATER® comprimidos 

- El principio activo es Olaparib. Cada comprimido contiene 100 mg o 150 mg de Olaparib. Los 
excipientes son: sodio lauril sulfato, manitol, croscarmelosa sódica, polisorbato 80, povidona, 
magnesio estearato, alcohol polivinílico, dióxido de titanio, polietilenglicol y talco. 

Página 32 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
OLAPATER® comprimidos  

OLAPARIB 100 mg y 150 mg 
Comprimidos recubiertos 

Página 7  
 

 
 
Presentación de OLAPATER® comprimidos 
OLAPATER  comprimidos/Olaparib 100 mg: Envases conteniendo 56 y 120 comprimidos recubiertos. 
OLAPATER  comprimidos/Olaparib 150 mg: Envases conteniendo 56 y 120 comprimidos recubiertos. 

Ante cualquier inconveniente con el producto usted puede comunicarse con el 
Departamento de Farmacovigilancia de Laboratorio Tuteur: 011-5787-2222, interno 273, 

email:fvg.argentina@tuteurgroup.com o llenar la ficha que está en la Página Web de la ANMAT:  
https://www.argentina.gob.ar/anmat/farmacovigilancia/notificanos 

o llamar a ANMAT responde: 0800-333-1234 
 

ESTE MEDICAMENTO DEBE SER USADO EXCLUSIVAMENTE BAJO PRESCRIPCIÓN Y 
VIGILANCIA MÉDICA Y NO PUEDE REPETIRSE SIN NUEVA RECETA MÉDICA 

 
MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS 

 
TUTEUR Puentes: Servicio de asistencia al paciente 

Si necesitás orientación, asesoramiento o tramitar el acceso a la medicación indicada por tu médico, 
comunícate al 0800-333-3551. (Exclusivo para Argentina) 

www.tuteurpuentes.com 

ESPECIALIDAD MEDICINAL AUTORIZADA POR EL MINISTERIO DE SALUD. 
 
CERTIFICADO N°: 59.573   
 
TUTEUR S.A.C.I.F.I.A.: Av. Eva Perón 5824, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina. 
DIRECCIÓN TÉCNICA: Alejandra Vardaro, Farmacéutica. 
ELABORADO EN: TUTEUR S.A.C.I.F.I.A., Av. Eva Perón 5824, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República 
Argentina. 
Fecha de última revisión: 

Página 33 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 34 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 35 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 36 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 37 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 38 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 39 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 40 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 41 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 42 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 43 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 44 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 45 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 46 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 47 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 48 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 49 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 50 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 51 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 52 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 53 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 54 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 55 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 56 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 57 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 58 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 59 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 60 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 61 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 62 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 63 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 64 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 65 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 66 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 67 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 68 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 69 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 70 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 71 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 72 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 73 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 74 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 75 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 76 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 77 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 78 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 79 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 80 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 81 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 82 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



Página 83 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-89169715 inf pac

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 57 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:50:37 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:50:38 -03:00 
 



Página 14 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-89169715 rot prim 100 mg

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:50:01 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:50:02 -03:00 
 



Página 15 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-89169715 rot sec 150 mg

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:49:30 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:49:30 -03:00 
 



Página 16 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-89169715 rot sec 100 mg

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:49:40 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:49:40 -03:00 
 



Página 17 de 127

El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-89169715 rot sec 150 mg

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:49:17 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.02.02 08:49:17 -03:00 
 


	fecha: Viernes 1 de Marzo de 2024
	numero_documento: DI-2024-2114-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Enriqueta Maria Pearson
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_45: Página 45 de 46
	Pagina_46: Página 46 de 46
	Pagina_43: Página 43 de 46
	Pagina_44: Página 44 de 46
	Pagina_41: Página 41 de 46
	Pagina_42: Página 42 de 46
	Pagina_40: Página 40 de 46
	Pagina_38: Página 38 de 46
	Pagina_39: Página 39 de 46
	Pagina_36: Página 36 de 46
	Pagina_37: Página 37 de 46
	Pagina_34: Página 34 de 46
	Pagina_35: Página 35 de 46
	Pagina_32: Página 32 de 46
	Pagina_33: Página 33 de 46
	Pagina_30: Página 30 de 46
	Pagina_31: Página 31 de 46
	Pagina_29: Página 29 de 46
	Numero_4: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_3: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_6: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_5: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_8: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_7: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_9: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_2: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_1: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Pagina_1: Página 1 de 46
	Pagina_2: Página 2 de 46
	Pagina_3: Página 3 de 46
	Pagina_4: Página 4 de 46
	Pagina_5: Página 5 de 46
	Pagina_6: Página 6 de 46
	Pagina_7: Página 7 de 46
	Pagina_8: Página 8 de 46
	Numero_18: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_19: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_16: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_17: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_14: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_15: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_12: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_13: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_10: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_11: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_29: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_27: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_28: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 46
	Numero_25: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_26: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_23: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_24: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_21: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_22: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_20: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Pagina_27: Página 27 de 46
	Pagina_28: Página 28 de 46
	Numero_40: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Pagina_25: Página 25 de 46
	Pagina_26: Página 26 de 46
	Pagina_23: Página 23 de 46
	Pagina_24: Página 24 de 46
	Pagina_21: Página 21 de 46
	Pagina_22: Página 22 de 46
	Pagina_20: Página 20 de 46
	Numero_38: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_39: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_36: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_37: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_34: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_35: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_32: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_33: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Pagina_18: Página 18 de 46
	Numero_30: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Pagina_19: Página 19 de 46
	Numero_31: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Pagina_16: Página 16 de 46
	Pagina_17: Página 17 de 46
	Pagina_14: Página 14 de 46
	Pagina_15: Página 15 de 46
	Pagina_12: Página 12 de 46
	Pagina_13: Página 13 de 46
	Pagina_10: Página 10 de 46
	Pagina_11: Página 11 de 46
	Numero_45: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_46: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_43: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_44: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_41: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Numero_42: IF-2024-11970901-APN-DERM#ANMAT
	Pagina_49: Página 49 de 57
	Pagina_47: Página 47 de 57
	Pagina_48: Página 48 de 57
	Numero_56: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT
	Numero_57: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT
	Numero_54: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT
	Numero_55: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT
	Numero_52: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT
	Numero_53: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT
	Pagina_56: Página 56 de 57
	Pagina_57: Página 57 de 57
	Pagina_54: Página 54 de 57
	Pagina_55: Página 55 de 57
	Pagina_52: Página 52 de 57
	Pagina_53: Página 53 de 57
	Pagina_50: Página 50 de 57
	Pagina_51: Página 51 de 57
	Numero_50: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT
	Numero_51: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT
	Numero_49: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT
	Numero_47: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT
	Numero_48: IF-2024-11971039-APN-DERM#ANMAT


